

Deviz local de resurse № 2-1-6 Semnalizare de incendiu (66/2021-SI)

Valoarea de deviz 165 203,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	426,612	50,47	21 531,13
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4,950	50,47	249,83
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,700	50,47	1 498,96
Total manopera						23 279,92

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	7,800	42,00	327,60
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	1 760,000	0,35	616,00
3.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetelui 20-(22) mm	t	0,003	42 000,00	126,00
4.	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetelui 6 mm	t	0,003	48 500,00	145,50
5.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,001	1 850,00	1,85
6.	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,003	24 650,00	73,95
7.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,000	54 280,00	0,00
8.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,000	18 250,00	0,00
9.	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Cr0", N 14	t	0,070	1 850,00	129,50
10.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,000	42 000,00	0,00
11.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,001	28 000,00	28,00
12.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,648	54,00	88,99
13.	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,200	22,00	26,40
14.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,018	28 600,00	514,80
15.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,005	12 300,00	61,50
16.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,200	9,60	11,52
17.	1011963	Colofoni de pin	kg	0,038	45,00	1,72
18.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	42,00	0,84
19.	1012073	Ate aspre	kg	0,480	12,00	5,76
20.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	18,300	3,50	64,05
21.	1019852	Vopsea	kg	0,170	38,00	6,46
22.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,045	7 500,00	337,50

23.	110-03332010	Cablu-canal din plastic 20x10, PE	m	580,000	7,80	4 524,00
24.	110-03336040	Cablu-canal din plastic 60x40, PE	m	200,000	16,20	3 240,00
25.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,400	15,00	66,00
26.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,900	36,00	32,40
27.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,045	215,00	9,67
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,900	2,40	23,76
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,225	10,00	2,25
30.	4110006	Apa distilata	kg	8,400	10,00	84,00
31.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,480	1,70	0,82
32.	5	Masa utilajului	t	1,377	450,00	619,65
33.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,635	22,00	57,97
34.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	6,800	1,50	10,20
35.	5009061	Fisa de izolatie	buc	103,700	0,30	31,11
36.	5009062	Papuci de cablu	buc	360,000	0,12	43,20
37.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,425	22,00	9,35
38.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,200	4,00	4,80
39.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,170	8,00	1,36
40.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,000	4 520,00	0,00
41.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,376	45,00	16,92
42.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,780	45,00	35,10
43.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,003	2 452,00	7,35
44.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,400	23,00	9,20
45.	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,200	4,00	12,80
46.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	4,160	18,00	74,88
47.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,800	6,40	17,92
48.	55022020016	Cablu JE-H(St)H-1x2x0,8 mm2	m	400,000	15,50	6 200,00
49.	55022020017	Cablu JE-H(St)H-1x2x1,0 mm2	m	450,000	14,80	6 660,00
50.	59022022018	Scut metalic cu placa de montare 600x360x120 IP31	buc	1,000	1 990,00	1 990,00
51.	59022022019	Panou de incendiu - centrala de detectie de incendiu cu 4 zone de securitate, cu iesirea pentru sirena si pentru transmitator radio, cu RIP, 24V, 50mA, in scut metalic, tip Smart Line 020/4 "INIM"	buc	1,000	4 950,00	4 950,00
52.	59022022020	Modul de intrare pentru 8 zone (expander 8 zone), 24V, 50mA, in scut metalic, tip Smart Line 8Z "INIM"	buc	1,000	1 450,00	1 450,00
53.	59022022021	Bloc de alimentare de rezerva U=24V, 1,4A	buc	1,000	1 480,00	1 480,00
54.	59022022022	Acumulator capsulat 12V 12Ah	buc	2,000	980,00	1 960,00
55.	59022022023	Transmitator radio, LARS, LARS1, 1500mA, de tip ATS 100	buc	1,000	2 350,00	2 350,00
56.	59022022024	Acumulator capsulat 12V 7Ah	buc	1,000	980,00	980,00
57.	59022022025	Detector de fum 0.09/40 mA ID100 "INIM"	buc	56,000	462,00	25 872,00
58.	59022022026	Declansator de incendiu manual 0.05/40 mA IC0020 "INIM"	buc	10,000	462,00	4 620,00
59.	59022022027	Soclu pentru detectoare de tip EB0010 "INIM"	buc	56,000	110,00	6 160,00
60.	59022022028	Cutie suplimentara pentru instalarea detectoarelor EB0030 "INIM"	buc	56,000	105,00	5 880,00
61.	59022022029	Sirena 0.05/50 mA, 90 dB	buc	8,000	792,00	6 336,00
		Total materiale de construcții				88 390,65

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,172	28,00	4,82
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,640	28,00	45,92
3.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	49,024	15,00	735,36
4.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,675	9,00	6,08
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,450	20,00	9,00
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	10,980	15,00	164,70
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	49,024	15,00	735,36
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,192	45,00	8,64
Total utilaje de constructii						1 709,88

Cheltuieli directe	lei	137 669,43
TVA	20,00 %	27 533,89

Total deviz:**165 203,3
2**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)